
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений 

об оказании муниципальных услуг (выполнении работ), 

оказываемых (выполняемых) в соответствии 

с муниципальными заданиями» 

 

 

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых (выполняемых) в 

соответствии с муниципальными заданиями» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.02.2017 № 237, от 23.10.2017 № 1435, 

от 24.04.2018 № 510, от 14.12.2018 № 1665, от 24.09.2019 № 1425, от 

23.12.2019 № 2051, от 15.06.2020 № 662, от 29.01.2021 № 91, от 30.03.2021          

№ 386): 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.18 следующего содержания: 

«1.18. Положение об оказании муниципальных услуг (выполнении 

работ) по освещению деятельности органов местного самоуправления 

(приложение № 18).». 

1.2. Дополнить приложением № 18 «Положение об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ) по освещению деятельности 

органов местного самоуправления» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова».  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от_21.06.2021__№_736__ 

 

«Приложение № 18  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 24.12.2015 № 2625 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оказании муниципальных услуг (выполнении работ)  

по освещению деятельности органов местного самоуправления 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение об оказании муниципальных услуг (выполнении работ) 

по освещению деятельности органов местного самоуправления 

устанавливает: 

а) перечень муниципальных услуг (работ) по освещению деятельности 

органов местного самоуправления; 

б) муниципальные учреждения, оказывающие муниципальные услуги 

(выполняющие работы) по освещению деятельности органов местного 

самоуправления; 

в) категории лиц, которым оказываются муниципальные услуги, в 

отношении которых выполняются работы по освещению деятельности 

органов местного самоуправления; 

г) порядок оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по 

освещению деятельности органов местного самоуправления. 

1.2. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по освещению 

деятельности органов местного самоуправления осуществляется бесплатно. 

1.3. Финансовое обеспечение расходов на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) по освещению деятельности органов местного 

самоуправления осуществляется за счет средств бюджета города Иванова. 

 

2. Перечень муниципальных услуг (работ) по освещению  

деятельности органов местного самоуправления 

 

2.1. В рамках освещения деятельности органов местного 

самоуправления муниципальными бюджетными учреждениями города 

Иванова выполняется работа «Освещение деятельности органов местного 

самоуправления». 

2.2. Выполнение работы «Освещение деятельности органов местного 

самоуправления» предполагает: 

- изготовление, выпуск и распространение печатного издания;  



3 

- производство и выпуск сетевого издания. 

 

3. Муниципальные учреждения, оказывающие муниципальные услуги 

(выполняющие работы) по освещению деятельности органов  

местного самоуправления 

 

3.1. Выполнение работ по освещению деятельности органов местного 

самоуправления осуществляется муниципальными бюджетными 

учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 

Администрация города Иванова. 

 

4. Категории лиц, которым оказываются муниципальные услуги,  

в отношении которых выполняются работы по освещению  

деятельности органов местного самоуправления 

 

4.1. Освещение деятельности органов местного самоуправления 

осуществляется в интересах неограниченного круга лиц. 

 

5. Порядок оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по 

освещению деятельности органов местного самоуправления 

 

5.1. Освещение деятельности органов местного самоуправления 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

». 


